
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

84
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

16840 Anuncio de licitación de: Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
Objeto: Servicio de Inspección del proceso de fabricación de elementos
del Target. Expediente: 118/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao.
1.2) Número de identificación fiscal: G95455473.
1.3) Dirección: Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea, Edificio

207B Planta Semisotano 2.
1.4) Localidad: Derio. (Bizkaia).
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48160.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.9) Teléfono: 946076620.
1.10) Fax: 946076621.
1.11) Correo electrónico: essbilbao@essbilbao.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eYPHokkleh4QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxhOYZgFPx6XQV0WE7lYPw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV: 71731000 (Servicios de control de calidad industrial).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

7. Descripción de la licitación: Servicio de Inspección del proceso de fabricación de
elementos del Target.

8. Valor estimado: 132.060,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 10
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 100000.

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20884

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

84
0

responsables de la ejecución  (contar con la titulación y experiencia que se
especifica en el PCAP).

11.5.2)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios oficiales (contar con las acreditaciones que se especifican en el
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 80%).
18.2) oferta tecnica (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 26 de abril de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao. Parque Científico
y  Tecnológico  Bizkaia,  Laida Bidea,  Edificio  207B Planta  Semisotano 2.
48160 Derio.  (Bizkaia),  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 6 de mayo de 2019 a las 09:00. SEDE
DEL CONSORCIO ESS BILBAO. PARQUE TECNOLOGICO DE BIZKAIA.
LAIDA BIDEA. EDIFICIO 207B. SS2  - 48160 DERIO, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de mayo de 2019 a las 09:00.
SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO. PARQUE TECNOLOGICO DE
BIZKAIA. LAIDA BIDEA. EDIFICIO 207B. SS2  - 48160 DERIO, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 17 de mayo de 2019 a las 09:00. SEDE
DEL CONSORCIO ESS BILBAO. PARQUE TECNOLOGICO DE BIZKAIA.
LAIDA BIDEA. EDIFICIO 207B. SS2  - 48160 DERIO, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
FEDER del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020 (POPE).

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de abril de 2019.

Derio. (Bizkaia), 9 de abril de 2019.- Director Ejecutivo, Mario Pérez López.
ID: A190020106-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-12T18:38:10+0200




